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ligt, maa jeg tilstaae, har forundret mig at; 
høre. Man tvinger ikke noget Menneske, man! 
siger kun: Du har Ret til at beholde Din! 
Eiendom, som Du har den; men vil Du have 
en Ret, som Du ikke har, maa Du finde 
Dig i at betale den. Man exproprierer for 
Statskassens Regning alle de Gader, der ere 
nødvendige, for at give disse Grunde den for- 
øgede Vcerdi, som de uden dette ikke kunne 
have, man tilbyder fordeelagtige Pengeconditi- 
oner, og man trækker sig selv tilbage som Con- 
current med dem. Dersom man ikke kan 
træffe en Overeenskomst ad Lovgivningsveiem 
forekommer det mig, at i alt Fald ingen Fi- 
nantsminister ret vel vil kunne give sit Sam- 
tykke Ttil at tilstaae alle disse Grundeiere en 
Adgang til at forbruge, om jeg saa maa sige, 
hele Nødvendigheden af at skaffe flere Bygge- 
pladser, og saa lade Staten blive tilbage med 
hele sit Terrain, som da maaskee først vil 
komme til Anvendelse, om ikke, som det ærede 
Medlem for Soro Amts 2den Valgkreds 
(Alberti) sagde, om 130 Aar, saa dog først om 
en uoverskuelig Række af Aar. Jeg finder ikke 
noget Ubilligt i, at Staten benytter den Magt, 
den har til i alt Fald at bringe sine Grunde 
frem til Eoncurrence med de Andres, og Sta- 
tens Grunde ere utvivlsomt de værdifuldeste, 
thi de ligge den Sted, man vil udvide, nærmere 
end de andre. 

R .  J e n s e n :  Jeg kan ikke være enig 
med den høitærede Krigsminister i, at Mini- 
steriet i denne Sag staaer paa Statens Ju- 
teresse i Niodsætning til os Andre, der ere 
imod Forslagen Jeg troer, at det Retteste er, 
at man fra begge Sider erkjender, at vi begge 
staae paa Statens Interesse, om vi end kunne 
have forskjellige Opfattelser af, hvad der er 
Statens Interesse. Med Hensyn til den ærede 
Ordforers Udtalelser er« jeg, som jeg allerede 
har antydet, af den Mening, at det maa være 
af Vigtighed for Communen at faae Ret til at 
ordne det Terrain, her er Tale om, og faae 
Ret til at ordne det paa en henfigtsmæssig 
Maade; men dette vil meget godt kunne skee, 
selv om vi forkaste baade Regjeringsudkastet 
og Fleertallets Forslag. J  saa Fald vil Com- 
munen, hvis den virkelig føler en saadan Ja-  

teresse, kunne henvende sig til Regjeringen om 
Underhandlinger desatigaaende, og der vil da, 
naar Communen har gjort et Tilbud, være 
Leilighed nok for Regjeringen til at udarbeide 
et Lovudkast, der saa kan forelægges Rigsda- 
gen; men hvis man nu gaaer til Communen, 
komtner Staten til at staae i en ufordeelagtig 
Stilling til hele Sagen. 

O r d f o r e r e m  Jeg har begjcert Ordet 
i Anledning af en Yttring af den høitærede 
Krigsminister, der meente, at megen Uklarhed 
fremkom derved, at jeg baade var Ordfører 
for Fleertallet og selv var Mindretal. Dette 
kan ikke være Nyt for Nogen, eftersom det er 
sagt ved Begyndelsen af denne Forhandling af 
mig selv med tydelige Ord. Dernæst skal jeg 
bemærke, at det synes mig ubilligt at rette 
nogen Anke imod mig i denne Anledning. Det 
er ikke mig selv, der har gjort mig til Ord- 
forerz min Stilling vilde have været behage- 
ligste og lettere, om jeg alene havde havt mit 
Niindretalsforslag at forsvare, og jeg har for- 
saavidt bragt et Offer ved at være Ordfvrer 
sor et Fleertal, til hvilket jeg egentlig ikke hørte. 
Det synes mig derfor haardt, efter en For- 
handling som denne, der har været temmelig 
anstrengenda og hvor man har gjort sit Bedste 
for at være faa kort som mulig, at høre slige 
Bebreidelsek af det! høitærede Krigsminister. 
Det er ikke mig selv, men Fleertalleh der har 
gjort mig til Ordforer, og jeg har modtaget 
Valget for Sagens Skyld, men derfor har jeg 
ikke kunnet undlade at forsvare et Mindretals- 
forslag, der udtrykker min Overbeviisning om 
en af Sagens Sider. 

K l e i n :  Den høitærede Finantsminister 
imodegik med en vis Varme de Udtalelser, der 
vare fretnkomne, navnlig fra den ærede Rigs- 
dagsmand for Kjøbenhavns 1ste Valgkreds 
(Rintestad). Forsaavidt det forekom ham, at 
der i disse Udtalelser kunde synes at ligge en 
Antydning af, at Regjeringen havde stillet sig 
formeget paa Statskassens Standpunkt og ikke 

havde taget det Hensyn til de enkelte private 
iBorgeres Rettigheder, som Staten naturligviis 
er styldig at tage, forekommer det mig, at den 

hele Maade, hvorpaa Regjeringen er optraadt 


